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MEXICO

HECTOR RICARDO CASTREJON PINEDA

Datos Generales
Nombre: HECTOR RICARDO CASTREJON PINEDA

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigiedad académica en la UNAM: 38 arios

Nombramientos
Vigente: PROFESOR DE CARRERA TITULAR B TC Definitivo

Facultad de Ingenieria
Desde 01-02-2023

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PRIDE C - 2024
CATEDRA ANTONIO DOVALI JAIME 2019
CATEDRA BERNARDO QUINTANA ARRIOJA 2018
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'VNIVER4DAD NACIONAL

AVENMa DE Reporte individual

MEXICO

HECTOR RICARDO CASTREJON PINEDA

DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

B scopus : 1 (100.00%)

1 Lacunarity of geophysical well logs in the KLAVDIYA OLESHKO HECTOR GEOFISICA 2006
Cantarell oil field, Gulf of Mexico RICARDO CASTREJON PINEDA INTERNACIONAL
Arizabalo R.D. et al.
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

HECTOR RICARDO CASTREJON PINEDA
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MEXICO

HECTOR RICARDO CASTREJON PINEDA
PARTICIPACION EN PROYECTOS

Historico de participacion en proyectos

PAPIME: 1 (100.00%)

1 APUNTES, APLICACIONES Y IZA CANALES Recursos PAPIME ~ 01-01-2023 31-12-2023
EJERCICIOS DE PETROFISICA Y GARCIA HECTOR
REGISTROS DE POZOS RICARDO

CASTREJON PINEDA
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AVERA DL Reporte individual

MEXICO

HECTOR RICARDO CASTREJON PINEDA

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 39 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano
1 Correlacion de indices Tesis de HECTOR RICARDO Padilla Facultad de 2022
petrofisicos en Licenciatura CASTREJON PINEDA, Ordéiez, Ingenieriq,
yacimientos carbonatados Ana Laura,

complejos naturalmente
fracturados basados en
registros geofisicos de

pozo

2 Determinaciéon de la Tesis de HECTOR RICARDO Buendia Facultad de 2021
fragilidad y ductilidad de  Licenciatura CASTREJON PINEDA,  Millén, Ingenieriq,
las rocas a partir de Mauricio,
registros geofisicos de
pozo

3 Zonificacion de capas de  Tesis de HECTOR RICARDO Gomez Facultad de 2018
roca en registro geofisico  Licenciatura CASTREJON PINEDA, Herndndez, Ingenieriq,
de pozos Isaac,

4 Aplicacién de métodos Tesis de HECTOR RICARDO Gardufo Facultad de 2016
avanzados de Licenciatura CASTREJON PINEDA,  Vergara, Ingenieriq,
interpretacion de registros José Uriel,
geofisicos de pozos

5 Métodos rdpidos de Tesis de HECTOR RICARDO Vazquez Facultad de 2016
interpretacion de registros Licenciatura CASTREJON PINEDA, Herediq, Ingenieriq,
geofisicos para identificar Jesus
capas con hidrocarburos Andrés,
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HECTOR RICARDO CASTREJON PINEDA

Descripcion de la
herramienta escéner
dieléctrico

Identificacién de
yacimientos de lutitas
gasiferas y aceitiferas
mediante inversién
geofisica de registros de
pozos

Interpretacién de registros
geofisicos de pozo en
lutitas
gasiferas/aceitiferas para
la determinaciéon de
reservas

Interpretaciéon de registros
geofisicos de pozos para
la inyeccion de CO2 en la
zona norte de la Republica
Mexicana

Respuesta de los registros
geofisicos de pozos en
formaciones con hidratos
de metano

Respuesta de los registros
geofisicos de pozo en
yacimientos minerales en
funcién de su ocurrencia
en el medio
Determinacién de valores
de corte para calculo de
reservas de hidrocarburos

Petrofisica y efectos
ambientales en registros
geofisicos de pozos

Interpretacién petrofisica
en pozos de un campo de
la regidbn marina suroeste

Fecha de impresién: 15:54:02
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Cabrera
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Andrés

Manuel,

Almaraz
Espejo,
Martha
Mariana,

Vilchis Cejaq,
Genoveva
Jaquelineg,

Romero
Dominguez,
Gerardo
Jonatan,

Alcéntara
Acevedo,
Alma
Angélica,
Lopez
Herreraq,
Maria
Nohemi,
Morones
Mendozaq,
Alina
Fernandaq,
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HECTOR RICARDO CASTREJON PINEDA

Control de calidad en
registros gefisicos de
pozos

Evaluacion
geolbgico-econémica de
un sector de Chicontepec

Principios de medicion de
los registros geofisicos de
pozos

Atributos sismicos
aplicados en la
identificacion de sistemas
turbiditicos en un campo
del sureste de México
Cdlculo de volumen
original de hidrocarburos a
partir de registros
geofisicos de pozo
Calibracién de
herramientas de registros
geofisicos de pozo

Teoria e interpretacion de
registros geofisicos en
pozos geotérmicos
Informacién
proporcionada por el
registro de hidrocarburos
para la interpretaciéon de
registros geofisicos y
petrofisica

Tecnologias de monitoreo
en tiempo real en pozo

Registros geofisicos en
pozo entubado
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Tesis de
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Tesis de
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Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

HECTOR RICARDO
CASTREJON PINEDA,

JOAQUIN EDUARDO
AGUAYO CAMARGO,

HECTOR RICARDO
CASTREJON PINEDA,

HECTOR RICARDO
CASTREJON PINEDA,

HECTOR RICARDO
CASTREJON PINEDA,

HECTOR RICARDO
CASTREJON PINEDA,

HECTOR RICARDO
CASTREJON PINEDA,

HECTOR RICARDO
CASTREJON PINEDA,

HECTOR RICARDO
CASTREJON PINEDA,

HECTOR RICARDO
CASTREJON PINEDA,
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Torres Celis,
Carlos
Arturo,
JAVIER
ARELLANO
GIL, HECTOR
RICARDO
CASTREJON
PINEDA, et
al.

Ricco
Macedo,
Gustavo
Alberto,
Campero
Cervantes,
Monserrat,

Santiago
Deseusaq,
Dante
Augusto,
Reyes
Hernandez,
Isaias,
Carbaijal
Vazquez,
Fabiola,
José Silva,
Alma Bertha,

Arango
Solano,
Gloriq,
Manzano
Dominguez,
David
Gerardo,

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

I nn
sistema integral de
informacién académica

Facultad de
Ingenieriq,
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Tecnologias durante la
perforacién de pozos

Registros de produccién :
teoria e interpretacién

Evaluacién de registros
geofisicos de pozos en

Reporte individual

Simplificacion de la Gestion Institucional

HECTOR RICARDO CASTREJON PINEDA

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

formaciones terrigenas,
utilizando un modelo de

anisotropia eléctrica

transversal

Creacion de un modelo de
velocidades 3D aplicando

Tesis de
Licenciatura

métodos geoestadisticos

Propuesta de localizacion
de pozos petroleros en el
campo flounder en el

Estado de Victoriq,
Australia

Estimacién de saturacién
de agua en carbonatos

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

aplicado redes neuronales

artificiales multiples

Cdlculo e interpretacion
de atributos sismicos en la

generacion de
oportunidades

Tesis de
Licenciatura

exploratorias de un cubo

sismico
Estimacion de

propiedades petrofisicas a

partir de atributos

Tesis de
Licenciatura

sismicos instantdneos,

registros geofisicos y

modelos geoestadisticos

Interpretacion de registros
geofisicos en condiciones

de perforacion bajo
balance
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Angel,
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lleana
Raquel,
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HECTOR RICARDO CASTREJON PINEDA

Metodo petrofisico para la Tesis de

propagacion de

Licenciatura

propiedades fisicas en las
amplitudes de horizontes

sismicos

Determinacion de un
modelo de litofacies con

Tesis de
Licenciatura

registros geofisicos de
pozo utilizando andlisis

multivariado

El metodo de perfil sismico

vertical con fuente
desplazada para

Tesis de
Licenciatura

caracterizar yacimientos
naturalmente fracturados
mediante la separacion de

onda s

Control de calidad en la
adquisicion de datos

sismologicos
tridimencionales

La tecnica del perfil
sismico vertical y su
aplicacion en la

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

delimitacion de un cuerpo

salino en el area

reforma-.comalcalco
Adquisicion de datos en

sismica de pozo
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Licenciatura
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Licenciatura
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Licenciatura
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Sistema Integral de Informaciéon Académica
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Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

HECTOR RICARDO CASTREJON PINEDA

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

PETROFISICA Y REGIST GEOFISIC POZOS
PETROFISICA Y REGIST GEOFISIC POZOS
PETROFISICA Y REGIST GEOFISIC POZOS
PETROFISICA REGIS.GEOFISICOS POZO
PETROFISICA Y REGIST GEOFISIC POZOS
PETROFISICA REGIS.GEOFISICOS POZO
PETROFISICA Y REGIST GEOFISIC POZOS
PETROFISICA REGIS.GEOFISICOS POZO
PETROFISICA Y REGIST GEOFISIC POZOS
PETROFISICA REGIS.GEOFISICOS POZO
PETROFISICA Y REGIST GEOFISIC POZOS
PETROFISICA REGIS.GEOFISICOS POZO
PETROFISICA Y REGIST GEOFISIC POZOS
PETROFISICA REGIS.GEOFISICOS POZO
PETROFISICA REGIS.GEOFISICOS POZO
PETROFISICA REGIS.GEOFISICOS POZO
PETROFISICA REGIS.GEOFISICOS POZO
REGISTROS GEOFISICOS EN POZOS
PETROFISICA REGIS.GEOFISICOS POZO
PETROFISICA REGIS.GEOFISICOS POZO
PETROFISICA REGIS.GEOFISICOS POZO
PETROFISICA Y REGISTROS DE POZOS
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B Licenciatura: 46 (97.87%)
B Maestria: 1 (2.13%)

Entidad

Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria

15
25
23
3
26
2
8

1
20
13
1
6
29
10
8
42
31
30
34
31
42
44

Sild

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

2023-2
2023-1
2022-2
2022-2
2022-1
2022-1
2021-2
2021-2
2021-1
2021-1
2020-2
2020-2
2020-1
2020-1
2019-2
2019-1
2018-2
2018-1
2016-2
2016-1
2015-2
2015-2
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Curso de
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Maestria

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

HECTOR RICARDO CASTREJON PINEDA

Interpretacion bdsica de registros
geofisicos de pozos

PETROFISICA REGIS.GEOFISICOS POZO
PETROFISICA REGIS.GEOFISICOS POZO
PETROFISICA REGIS.GEOFISICOS POZO
PETROFISICA Y REGISTROS DE POZOS
PETROFISICA REGIS.GEOFISICOS POZO
PETROFISICA REGIS.GEOFISICOS POZO
PETROFISICA'Y REGISTROS DE POZOS
PETROFISICA Y REGISTROS DE POZOS
PETROFISICA REGIS.GEOFISICOS POZO
PETROFISICA REGIS.GEOFISICOS POZO
PETROFISICA Y REGISTROS DE POZOS
PETROFISICA Y REGISTROS DE POZOS
PETROFISICA REGIS.GEOFISICOS POZO
PETROFISICA REGIS.GEOFISICOS POZO
REGISTROS GEOFISICOS D POZOS
EXPLORACION GEOFISICA
EXPLORACION GEOFISICA

REGISTROS GEOFISICOS D POZOS
PETROFISICA REGIS.GEOFISICOS POZO
PETROFISICA REGIS.GEOFISICOS POZO
EXPLORACION GEOFISICA
EXPLORACION GEOFISICA
EXPLORACION GEOFISICA
PETROFISICA REGIS.GEOFISICOS POZO
TEMAS SELECTOS DE PERFORACION
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Instituto de Ingenieria

Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
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Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria

32
34
33
53
30
29
85
39
85
20
36
33
41

23

30
30

16
15
&9
33

12
19
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2015-1
2014-2
2014-1
2014-1
2013-2
2012-2
2012-2
2012-1
2012-1
2011-2
201-2
2011-1
2011-1
2009-2
2009-2
2009-2
2009-1
2009-1
2009-1
2008-2
2008-2
2008-1
2008-1
2008-1
2008-1
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HECTOR RICARDO CASTREJON PINEDA

PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

HECTOR RICARDO CASTREJON PINEDA
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Reporte individual

HECTOR RICARDO CASTREJON PINEDA

FUENTES DE INFORMACION

Internos

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024

Lunes, 12 de mayo de 2025



